УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

30 декабря 2021 г.                                     №1647

О создании Центров образования

«Точка роста» на базе

общеобразовательных организаций

Старооскольского городского

округа

 В целях реализации мероприятий национального проекта «Образование»

федерального проекта «Современная школа» по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее – Центры «Точка роста»), на основании

приказа департамента образования Белгородской области № 3503 от 30 ноября

2021 года «О создании Центров образования на базе общеобразовательных

организаций», во исполнение регионального комплекса мер («дорожной карты») по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (п.4,-7, 9-

11)

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить функции муниципального координатора по созданию и

функционированию Центров «Точка роста» на территории Старооскольского

городского округа на заместителя начальника управления образования

администрации Старооскольского городского округа Ушакову И.Г.

2. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и

функционированию Центров «Точка роста» (прилагается).

3. Ответственным обеспечить своевременное выполнение мероприятий

дорожной карты.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                            Н.Е. Дереча

Удовин Владимир Николаевич,

(4725) 22-06-47

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника управления

образования администрации

Старооскольского городского округа образования                                И.Г. Ушакова

Приложение к приказу

управления образования

«30» декабря 2021 №1647

Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

Срок

исполнения

1.  Формирование типового проекта

дизайна и зонирования помещений

Центров «Точка роста»

Удовин В.Н.,

начальник отдела

МБУ ДПО

«СОИРО»

до 1 февраля

2022 года

2.  Формирование заявок на обучение

педагогических работников центров

образования естественно-научной и

технологической направленности

«Точка роста» МБОУ «Основная

общеобразовательная Курская школа»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная

Роговатовская школа с углубленным

изучением отдельных предметов»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная

Шаталовская школа», в рамках

федеральных проектов «Современная

школа» национального проекта

«Образование», по дополнительным

профессиональным программам

повышения квалификации ФГАОУ

ДПО «Академия Минпросвещения

России»

Удовин В.Н.,

начальник отдела

МБУ ДПО

«СОИРО»

до 27 апреля

2022 года

3.  Обеспечение контроля за обучением

педагогических работников центров

образования естественно-научной и

технологической направленности

«Точка роста» МБОУ «Основная

общеобразовательная Курская школа»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная

Роговатовская школа с углубленным

изучением отдельных предметов»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная

Шаталовская школа», в рамках

федеральных проектов «Современная

школа» национального проекта

«Образование», по дополнительным

профессиональным программам

повышения квалификации ФГАОУ

Ансимова С.С.,

директор МБОУ

«ОО Курская

школа»,

Масалытин В.Д.,

директор МБОУ

«СО Роговатовская

школа с УИОП»,

Анисимова С.М.,

директор МБОУ

«СО Шаталовская

школа»

с 12 мая 2022

года

по 6 июня

2022 года

ДПО «Академия Минпросвещения

России»

4.  Подготовка информационных справок

об общеобразовательных организациях,

на базе которых создаются центры

«Точка роста»

Удовин В.Н.,

начальник отдела

МБУ ДПО

«СОИРО»

не позднее

30 июня 2022

года

5.  Создание реестра документов,

подтверждающих приемку

материальных ценностей и услуг в

рамках создания Центров «Точка

роста»

Макарова Н.И.,

директор МКУ

«ЦБО и РО»

не поздне

 25 августа

2022 года

6.  Проведение фотомониторинга по

приведению площадок Центров «Точка

роста» в соответствие с методическими

рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации

Ансимова С.С.,

директор МБОУ

«ОО Курская

школа»,

Масалытин В.Д.,

директор МБОУ

«СО Роговатовская

школа с УИОП»,

Анисимова С.М.,

директор МБОУ

«СО Шаталовская

школа»

25 августа

2022 года

7.  Разработка и реализация программы

профессионального роста педагогов по

направлению «Организация работы

Центров «Точка роста» на 2022 год»

Удовин В.Н.,

начальник отдела

МБУ ДПО

«СОИРО»

до 29 августа

2022 года

8.  Открытие Центров «Точка роста» Ушакова И.Г.,

заместитель

начальника

управления

образования

до 15 сентября

2022 года

9.  Поведение ежеквартального

мониторинга выполнения показателей

создания и функционирования центров

«Точка роста»

Удовин В.Н.,

начальник отдела

МБУ ДПО

«СОИРО»

1 октября 2022

года, далее -

ежеквартально

10.  Осуществление методического

сопровождения МБОУ «Основная

общеобразовательная Курская школа»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная

Роговатовская школа с углубленным

изучением отдельных предметов»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная

Шаталовская школа» по созданию и

функционированию Центров «Точка

роста»

Куропаткина А.Н.,

директор МБУ

ДПО «СОИРО»

постоянно

11.  Информирование педагогического

сообщества о деятельности центров

образования естественно-научной и

Куропаткина А.Н.,

директор МБУ

ДПО «СОИРО»

постоянно

технологической направленности

«Точка роста», созданных рамках

федеральных проектов «Современная

школа» национального проекта

«Образование»